Página 168   19 de Abril de 2022 Nº 28.227

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1337435:168>

AVISO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre,
n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar, que
realizará o CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÕES E COOPERATIVAS
DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS ELENCADOS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA
COM BASE NA TABELA DE PREÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA ATENDER PARTICIPANTES DO
CADASTRO ÚNICO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL
POR MEIO DA DOAÇÃO DE ALIMENTOS, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. O
credenciamento ocorrerá no período de 25 DE ABRIL DE 2022 à 04 DE
MAIO DE 2022, OU, QUANDO COLIDIREM INTERESSADOS, DENTRO
DO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE EDITAL devendo os
interessados, neste período, apresentarem os documentos necessários e
a proposta de adesão. O horário de atendimento será das 7:00 às 13:00
horas, no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, através
do endereço Av. Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT
ou através do site menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone
(66) 3545-4700.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1337435:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1337064:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 060/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 929789

nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do
Pregão Eletrônico n° 024/2022, Registro de Preço para futuro e eventual
fornecimento de passagens rodoviárias, para atender aos pacientes que
irão realizar tratamento de saúde fora do município de Vila Rica/MT e
conforme descritos nas solicitações das Secretarias de Saúde e Assistência
Social. A Empresa RIO NOVO TRANSPORTES E TURISMOS LTDA - ME

.Vila Rica - MT, 18 de Abril de 2022. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO

<END:1337064:168>

<BEGIN:1337209:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 049/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 927717

nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do
Pregão Eletrônico nº 029/2022, para Registro de Preço para futura e
eventual aquisição de instrumentos musicais e equipamentos para atender
a demanda da Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer, onde foi declarada
vencedora a empresa: EMPRESAS DECLARADAS VENCEDORAS
VALOR TOTAL (R$) ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI
EPP (01.721.415/0001-17) R$ 16.850,00 O lote 05 - (CAJÓM WITLER), foi
cancelado devido o lote esta com a quantidade equivocada. Vila Rica - MT,

Portaria nº 012/2015
<END:1337209:168>
<BEGIN:1337219:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2022
DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de
instrumentos musicais e equipamentos para atender a demanda da
Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer. DO PAGAMENTO: O pagamento
será efetuado à CONTRATADA em até 10 (Dez) dias úteis, contados do

18 de Abril de 2022.   ASSINANTES / VALOR: ABMAEL BORGES DA
SILVEIRA - Prefeitura Municipal de Vila Rica - Contratante.. ASSIS VAZ
INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI EPP (01.721.415/0001-17) R$
16.850,00 - Contratada.
<END:1337219:168>
<BEGIN:1337399:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

 AVISO ERRATA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2022

VILA RICA, e a empresa  AGRO OESTE COMERCIAL LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 15.004.997/0003-97, referente ao processo licitatório
041/2022 e Pregão eletrônico 025/2022  cujo objeto é Registro de Preço
para futura eventual aquisição de: Caminhão caçamba basculante, trator
Agrícola, Grade aradora e Carreta Agrícola, para atender as necessidades

, Cristina Magalhaes Castro  COMUNICA  aos interessados que houve

ata do processo administrativo supracitado. CRISTINA MAGALHÃES

<END:1337399:168>

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE

<BEGIN:1337310:168>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 001/2022. ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA
DE PREÇO Nº 001/2022. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
BRASNORTE. CONTRATADA: EVERTON MORANDINI & CIA LTDA.
CNPJ: 26.878.452/0001-64. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza
e higienização, copa e cozinha e gêneros alimentícios, visando atender

parcelado, mediante demanda. VALOR GLOBAL: R$ 27.807,21 (vinte
e sete mil, oitocentos e sete reais e vinte e um centavos). DOTAÇÃO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3 90.30.00.00 - Material de Consumo.
VIGÊNCIA: 31/12/2022. DATA DE ASSINATURA: 18/04/2022.

Gilmar Celso Gonçalves - Presidente

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1337310:168>

TERCEIROS
<BEGIN:1332515:168>

VICENTE PEREIRA DA SILVA JUNIOR - TOP CAR - CNPJ:
42.101.579/0001-29, cito a Avenida Principal, s/n° - Centro, localizado
no Município de Peixoto de Azevedo/MT, torna público que requereu
junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Mineração e Turismo,
a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, para a
Atividade de Serviços de lavagem,
automotores. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.
<END:1332515:168>
<BEGIN:1332516:168>

PARADELA TRUCK LTDA - CNPJ: 45.734.539/0001-02, cito a Rodovia MT
208 - s/n° -  Km 143 Lote Rural 277/3 - Zona Rural, localizado no Município
de Alta Floresta/MT, torna público que requereu junto à Secretaria de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a Licença Prévia,
Licença de Instalação e Licença de Operação, para a Atividade de Serviços
de lavagem,  Não foi
determinado Estudo de Impacto Ambiental.
<END:1332516:168>

<BEGIN:1332686:168>

ALAOR DE MATOS, CPF: 021.760.769-15, torna público que requereu
junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, Licença Prévia
- LP e Licença de Instalação - LI para a Atividade de Avicultura de Corte em
quatro aviários (2.970m² cada) com capacidade total de 190.080 aves, e
para em três aviários (1.716m² cada) com capacidade total de 82.368 aves,
ambos os empreendimentos localizados na Agropecuária São Sebastião,
Município de Tangará da Serra - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1332686:168>

<BEGIN:1336807:168>

 JOSLEY PAULA GOUVEIA, Proprietário da Empresa JS MOTOS, com
o CNPJ, N: 43.693.518/0001-60, localizada na AV ARAES, N: 1186,
QUADRA03-J LOTE 42,Bairro: UNIAO,CEP: 78690-000 Nova Xavantina
MT.com a atividade   Manutenção e reparação de motocicletas e

. Torna publico que